

# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

COPA NORTE DE END FIM ASTORGA					RESULTADO GERAL			
Pos	Categoria Posição	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	E2 / 1	11	CESAR AUGUSTO DUTRA	LONDRINA/		00:45:24,460	00:00:00,000	00:00:00,000
2	E4 / 1	35	JOÃO GUILHERME F. VANZELLA	CALIFORNIA PR/	RODA PRESA - AMIGOS DO CROSS	00:46:41,630	00:01:17,170	00:01:17,170
3	E1 / 1	6	PERICLES DE AZEVEDO LOPES DUTRA (PEPE)	LONDRINA/	DELEANE FOLHEADOS	00:47:21,870	00:00:40,240	00:01:57,410
4	E1 / 2	5	JOAO GABRIEL MIQUELIN	APUCARANA/		00:47:23,860	00:00:01,990	00:01:59,400
5	E4 / 2	36	ADRIANO COLLI DIAS	MANDAGUAÇU/	BAR DO MUTRETA/CONTRIMAG/COLI POLIMENTO	00:47:31,700	00:00:07,840	00:02:07,240
6	E5B / 1	59	VINICIUS DELMASCHI RAMOS	ROLÂNDIA/	XAVANTE RACING - TRAIL CLUB DE ROLANDIA - CARNEIRO RACING	00:48:21,690	00:00:49,990	00:02:57,230
7	E45 / 1	29	EDIMAR ALVARES	MANDAGUAÇU/	CONTRIMAG/BAR DO CLAUDIO	00:48:40,000	00:00:18,310	00:03:15,540
8	E5A / 1	78	LUAN PINETTI	ARAPONGAS/	MONSTER TRAIL CLUBE/ SKILO MOTO PEÇAS	00:48:59,740	00:00:19,740	00:03:35,280
9	E2 / 2	13	GUILHERME POLESSI	MARIALVA/	TRILHEIROS DA UVA - MF BORDADOS	00:49:05,760	00:00:06,020	00:03:41,300
10	E4 / 3	34	JOÃO VICTOR AVELAR DOMINGUES	FAXINAL/	#28	00:49:16,820	00:00:11,060	00:03:52,360
11	E5A / 2	53	ELTON LUIZ DE CARVALHO JUNIOR	ARAPONGAS/	CARVALHO, TAZAWA & ADVOGADOS ASSOCIADOS	00:49:18,310	00:00:01,490	00:03:53,850
12	E5B / 2	60	LUIZ FERNANDO RIBEIRO SPAGNOLO	MANDAGUACU/	TJ MOTOS (NOVA ESPERANCA)	00:49:20,480	00:00:02,170	00:03:56,020
13	E5B / 3	64	PAULO GEREMIAS IRMANI JUNIOR	FAXINAL/	SAUBER	00:49:27,260	00:00:06,780	00:04:02,800
14	E5B / 4	65	WILLIAN DELMASCHI RAMOS	ROLÂNDIA/	XAVANTE RACING	00:49:49,270	00:00:22,010	00:04:24,810
15	E5A / 3	46	EDUARDO LARA MARQUES	MARIALVA/	TRILHEIROS DA UVA	00:49:51,590	00:00:02,320	00:04:27,130
16	E5B / 5	56	MURILLO ORTEGA E SOUZA	LONDRINA/	DEPOSITO SAO MARCOS	00:50:01,900	00:00:10,310	00:04:37,440
17	E5B / 6	55	AILTON MORALLI	ROLANDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLANDIA / MARMORARIA ROLANDIA	00:50:27,020	00:00:25,120	00:05:02,560
18	E5A / 4	50	JIULIANO DA COSTA RAMOS	ROLÂNDIA/		00:50:29,260	00:00:02,240	00:05:04,800
19	E35 / 1	18	MARCELO DE SOUZA BARROSO	LOANDA/	OFICINA COMAUTO	00:50:34,550	00:00:05,290	00:05:10,090
20	E5A / 5	54	LUAN FARIA	ARAPONGAS/	VILA REAL	00:50:37,960	00:00:03,410	00:05:13,500
21	E2 / 3	14	CARLOS AUGUSTO SAID ANDREAZZI	MARIALVA/	TRILHEIROS DA UVA/ RS CORRETORA DE IMÓVEIS	00:50:42,350	00:00:04,390	00:05:17,890
22	E4 / 4	37	TIAGO VIEIRA GATTI	ROLANDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLANDIA	00:50:43,780	00:00:01,430	00:05:19,320
23	E5B / 7	58	MAURO CESAR SABINO DE LEMOS	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLANDIA	00:50:46,520	00:00:02,740	00:05:22,060
24	E4 / 5	38	RONALDO MARTINS	CALIFORNIA/	AMIGOS DO CROSS	00:50:49,890	00:00:03,370	00:05:25,430
25	E35 / 2	20	FERNANDO FRANCISCO FORTUNA	APUCARANA/	LAVANDERIA MADE IN JAPAN --TITUS-- SHREK MOTOS --ACADEMIA ACTION TRAINING	00:51:21,950	00:00:32,060	00:05:57,490
26	E5A / 6	45	JUNIOR MOREIRA #77	APUCARANA/	JRHOOKAH TABACARIA LOUNGE	00:51:32,170	00:00:10,220	00:06:07,710
27	E2 / 4	12	HUGO KAVABATA M. DE QUEIROZ	TAMARANA/	HT MOTOS/DEPOSITO TAMARANA	00:51:51,040	00:00:18,870	00:06:26,580
28	E1 / 3	3	ROBSON SILVEIRA	APUCARANA/	SHREK MOTO PEÇAS E LAVANDERIA MADE IN JAPAN CHARME DECORAÇÕES BOM PAPEL	00:51:52,310	00:00:01,270	00:06:27,850

# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

29	E45 / 2	73	EIDIMAR KAMEL EL GHOZ	/		<b>00:51:57,490</b>	00:00:05,180	00:06:33,030
30	E5A / 7	44	GIORGIO EMANUEL BRAZ PIVOVAR	IRETAMA/	OS NETO DO VEIO BARRERO	<b>00:52:18,190</b>	00:00:20,700	00:06:53,730
31	E5A / 8	52	THIAGO OLANCZUK ALVES	APUCARANA/	REI DO PARAFUSO, SERRALHERIA CANAÃ, UP ACADEMIA, FRAN BUSINESS MODA FEMININA, GARAGE 2, BOTEÇO DO RUBÃO, STATUS AMBIENTES PLANEJADOS, BEER RHAU, 2 IRMÃOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, NIMBUS CHOPERIA	<b>00:52:25,700</b>	00:00:07,510	00:07:01,240
32	E35 / 3	17	LUÍS ADRIANO HOFFMANN	APUCARANA/	CHARME DECORAÇÕES / SHEREK MOTO PEÇAS	<b>00:52:25,930</b>	00:00:00,230	00:07:01,470
33	E5B / 8	57	MATHEUS MARQUES	ARAPONGAS/		<b>00:52:27,620</b>	00:00:01,690	00:07:03,160
34	E5B / 9	66	RAFAE HENRIQUE CARVALHO BRAZ	MANDAGUAÇU/	ABELHUDOS TRAIL CLUB	<b>00:53:00,540</b>	00:00:32,920	00:07:36,080
35	E5B / 10	62	PEDRO JUNQUEIRA	LONDRINA/	NOIS QUE VOA	<b>00:53:08,040</b>	00:00:07,500	00:07:43,580
36	E5B / 11	72	RAFAEL MOLINA	ASTORGA/	E NOIS NO CROSS ASTORGA	<b>00:53:12,320</b>	00:00:04,280	00:07:47,860
37	E35 / 4	24	LUCIANO OTILIO DOS SANTOS	SAO CARLOS DO IVAI PR/	SAPIM AUTO PEÇAS	<b>00:53:13,120</b>	00:00:00,800	00:07:48,660
38	E1 / 4	4	FABIO NATEL DE P. XAVIER	APUCARANA/	F.NATEL CONSULTORIA VETERINARIA	<b>00:53:30,880</b>	00:00:17,760	00:08:06,420
39	E45 / 3	30	ROBERTO NARIMATSU	MARINGÁ/	MARINGÁ EM AÇÃO/PROMOTOS/SK SPORTS RACING/CERÂMICA PARANÁ/SAPIM AUTO PEÇAS	<b>00:53:40,640</b>	00:00:09,760	00:08:16,180
40	E45 / 4	32	ERICO ADRIANI DE MELLO	MARINGÁ/	PETERSON MOTORSPORTS	<b>00:54:03,330</b>	00:00:22,690	00:08:38,870
41	E5B / 12	71	MAICKON HENRIQUE ANTONIAZI	MANDAGUAÇU/	VIDROLAR VIDRAÇARIA	<b>00:54:05,380</b>	00:00:02,050	00:08:40,920
42	E35 / 5	19	ISMAEL SILVEIRA	APUCARANA/	PINGO PRESENTES	<b>00:54:09,040</b>	00:00:03,660	00:08:44,580
43	E5A / 9	77	CARLOS HENRIQUE LEONEL	ARAPONGAS/PR		<b>00:54:13,580</b>	00:00:04,540	00:08:49,120
44	E4 / 6	41	ADENILSON RIBEIRO	APUCARANA/	VR MOTOPECAS	<b>00:54:25,030</b>	00:00:11,450	00:09:00,570
45	E45 / 5	33	MOISES DA COSTA RAMOS (XAVANTE)	ROLANDIA/	XAVANTE	<b>00:54:42,960</b>	00:00:17,930	00:09:18,500
46	E45 / 6	25	VALDEMAR A. MELO(VÉIO)	MARINGÁ/	OS MANDADOS DE MARINGA/PETERSON MOTORSPORTS	<b>00:54:44,330</b>	00:00:01,370	00:09:19,870
47	E1 / 5	1	THIAGO DA SILVA SIGORA	APUCARANA/	FRUTAS SIGORA	<b>00:54:48,670</b>	00:00:04,340	00:09:24,210
48	E5B / 13	75	RODRIGO PASTORE	FAXINAL/PR		<b>00:54:50,380</b>	00:00:01,710	00:09:25,920
49	E45 / 7	76	ALEXANDRE COSTA OZORIO DE OLIVEIRA	MARINGÁ - PR/	ZERÃO - BRANCO - TORNADO MOTOS	<b>00:55:05,510</b>	00:00:15,130	00:09:41,050
50	E1 / 6	2	RODRIGO MARTINS DA SILVA	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE ROLÂNDIA	<b>00:55:07,990</b>	00:00:02,480	00:09:43,530
51	E5A / 10	43	CRISTIANO DA COSTA RAMOS	ROLÂNDIA/	AUTO ESCOLA FAVORITTA/ TRAIL CLUBE DE ROLÂNDIA/	<b>00:55:14,230</b>	00:00:06,240	00:09:49,770
52	E35 / 6	22	TARCISO MELLO	PARANAÍ/	PETERSON MOTORSPORTS	<b>00:55:27,260</b>	00:00:13,030	00:10:02,800
53	E4 / 7	39	RODRIGO ALVES PEREIRA	TAMARANA/	HT MOTOS / DEPÓSITO TAMARANA	<b>00:55:33,280</b>	00:00:06,020	00:10:08,820
54	E1 / 7	7	MIZAEEL FERNANDEZ	TAMARANA/	HT MOTOS/DEPOSITO TAMARANA	<b>00:56:25,920</b>	00:00:52,640	00:11:01,460
55	E5A / 11	48	CLEISON APARECIDO DE SOUZA	LONDRINA/	BRASSEG SOLUÇÃO EM EPI	<b>00:56:26,400</b>	00:00:00,480	00:11:01,940
56	E2 / 5	10	ELTON FRANCISCO DE OLIVEIRA	SAO CARLOS DO IVAI/	CERAMICA PARANA	<b>00:56:29,170</b>	00:00:02,770	00:11:04,710
57	E35 / 7	23	LUCINEI APARECIDO MASSON	ROLANDIA/	TRAIL CLUBE ROLANDIA	<b>00:56:39,000</b>	00:00:09,830	00:11:14,540
58	E45 / 8	26	TADEU OSSAK	SAO JORGE DO IVAI/	RASGA TRILHA	<b>00:57:02,450</b>	00:00:23,450	00:11:37,990

# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

59	E45 / 9	28	JOEL LAMAS	ASTORGA/	E NOIS NO CROSS	<b>00:57:20,720</b>	00:00:18,270	00:11:56,260
60	E45 / 10	31	ROGÉRIO CAETANO (DELEGADO)	APUCARANA/	SHEREK MOTOS - ADPF	<b>00:58:28,110</b>	00:01:07,390	00:13:03,650
61	E5B / 14	68	HENRIQUE LEITE PEREIRA	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE ROLÂNDIA	<b>00:58:50,120</b>	00:00:22,010	00:13:25,660
62	E4 / 8	40	CLEVERSON MOREIRA ALVES	APUCARANA/	SUNSET GARDEN. MERCADO PARAISO	<b>00:59:32,350</b>	00:00:42,230	00:14:07,890
63	E5B / 15	61	ELTON JOSE DE LIMA	SAO JORGE DO IVAI/	RASGA TRILHA	<b>00:59:46,160</b>	00:00:13,810	00:14:21,700
64	E35 / 8	21	MOISÉS MACHADO JUNIOR	APUCARANA/		<b>01:03:04,540</b>	00:03:18,380	00:17:40,080
65	E5B / 16	74	RAFAEL MACEDO CANTAGALLO	FAXINAL/	SAUBER QUÍMICA	<b>01:06:45,880</b>	00:03:41,340	00:21:21,420
66	E45 / 11	70	ARI DE MATOS PORANGABA	PARANAÍ/	PARCEIRO DA MATA	<b>01:13:54,840</b>	00:07:08,960	00:28:30,380
67	E5B / 17	67	IGOR SALVADOR	ASTORGA/	E NOIS NO CROSS	<b>01:15:23,340</b>	00:01:28,500	00:29:58,880
68	E5B / 18	69	JOÃO VICTOR GONÇALVES	ASTORGA/	E NOÍIS NO CROSS	<b>05:27:58,730</b>	04:12:35,390	04:42:34,270
69	E5B / 19	63	RODRIGO RODRIGUES FERDINANDI	ASTORGA/		<b>07:08:02,330</b>	01:40:03,600	06:22:37,870
70	E5A / 12	47	ALEXANDRE LUIZ GRECO PORTILIO	MARINGÁ/	BIRIVA AUTO-PEÇAS	<b>09:12:18,040</b>	02:04:15,710	08:26:53,580
71	E5A / 13	49	ANTONIO MATEUS PICHELLI	SAO JORGE DO IVAI/	RASGA TRILHA	<b>09:17:43,360</b>	00:05:25,320	08:32:18,900
72	E5B / 20	79	FERNANDO ZANIN	ARAPONGAS/PR		<b>12:01:00,000</b>	02:43:16,640	11:15:35,540
73	E5A / 14	51	JOSE ADILSON CASAGRANDE	APUCARANA/	MECANICA DIESEL	<b>13:00:00,000</b>	00:59:00,000	12:14:35,540
74	E45 / 12	27	WALTER MALDONADO	PRADO FERREIRA/	COYOTE TRAL CLUB PRADO FERREIRA	<b>13:00:00,000</b>	00:00:00,000	12:14:35,540